
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 136/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 21 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp Bằng "Tổ quốc ghi công"

_______________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09 tháng 12 
năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ 
quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với 
cách mạng;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 06/TTr-LĐTBXH ngày 17 tháng 02 năm 2022, 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Bằng “Tổ quốc ghi công” cho liệt sĩ Trần Ngọc Duy, sinh năm 
1992, nguyên quán: xã Tân Phong, huyện Vũ Thư, tỉnh Thái Bình; trú quán: 
Phường Nam Cường, thành phố Yên Bái, tỉnh Yên Bái; cấp bậc: Thiếu tá; 
chức vụ: Phó Phi đội trưởng - Tham mưu trưởng Phi đội 1, Trung đoàn 921, Sư 
đoàn 371, Quân chủng Phòng không - Không quân; hy sinh ngày 31 tháng 01 
năm 2023 trong khi thực hiện nhiệm vụ bay huấn luyện chiến đấu.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TTg, PTTg Trần Lưu Quang;
- Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp, 
             TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, TCCV (2b), LHN (     b).

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Lưu Quang


